
Комитет по делам образования города Челябинска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

14.11.2025 №309

О подготовке и проведении
итогового сочинения
(изложения) 03.12.2025 г.
в МБОУ «СОШ№54 г. Челябинска»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 29.10.2025 № 02/1914 «Об утверждении Порядка проведения итогового
сочинения (изложения) в Челябинской области в 2025/2026 учебном году» (далее -
Порядок), приказом Комитета по делам образования города Челябинска от
13.11.2025 г. № 2629-у «О подготовке и проведении итогового сочинения
(изложения) 03.12.2025 на территории Челябинского городского округа», в целях
организации проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ №54 г.
Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ватруниной Т.И., заместителю директора по УВР:
1) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ

«СОШ№54 г. Челябинска» 03.12.2025 г. в соответствии с Порядком;
2) обеспечить участие экспертов по проверке итогового сочинения

(изложения) в работе муниципальной комиссии: Азметовой Е.С., учителя русского
языка и литературы, Дериглазовой Е.А., учителя русского языка и литературы, 05 –
06.12.2025 в МБОУ «СОШ№68 г. Челябинска» с 9-00;

3) обеспечить участие экспертов по проверке итогового сочинения в
совещании 01.12.2025;

4) обеспечить получение бланков для проведения итогового сочинения
(изложения) в МАУДПО «ЧиП»;

5) обеспечить информационную безопасность при подготовке и проведении
итогового сочинения (изложения);

6) обеспечить информирование о Порядке под подпись специалистов,
привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения), о
порядке проведения и проверки итогового сочинения (изложения);

7) направить информацию о явке участников итогового сочинения
(изложения) в ГБУ ДПО «ЧИРО» 03.12.2025 до 15.00 часов в информационной
системе «Платформа электронного взаимодействия»;

8) обеспечить оперативное информирование Комитета по делам образования
города Челябинска и МАУДПО «ЧиП» о чрезвычайных и нештатных ситуациях во
время проведения итогового сочинения (изложения) по телефонам 700-10-50, 8922-
710-00-50;

9) обеспечить доставку материалов итогового сочинения (изложения)
03.12.2025 в МАУ ДПО «ЧиП» (ул. Барбюса, 65а).
2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):



Важенин Сергей Петрович, директор МБОУ «СОШ№ 54 г. Челябинска»;
Хамитова Гульнара Равильевна, учитель истории и обществознания;
Азметова Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы;
Большакова Екатерина Андреевна, учитель математики;
КуцубейАнастасия Тониславовна, педагог-психолог;
Ульянова Екатерина Александровна, учитель английского языка;
Кулев Егор Валерьевич, учитель истории и обществознания;
Исмагилова Лилия Шамилевна, учитель географии;
Золотарева Зоя Евгеньевна, учитель технологии;
Ширяева Светлана Владимировна, учитель физической культуры;
Галандина Ольга Юрьевна, учитель физической культуры;
Тарасова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы;
Шалапутова Анастасия Викторовна, учитель русского языка и литературы;
Шишкина Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы;
Насардинова Екатерина Леонидовна, учитель технологии.

3. Назначить членами комиссии в аудиториях в день проведения итогового
сочинения (изложения):

Хамитову Гульнару Равильевну, учитель истории и обществознания;
Азметову Елену Сергеевну, учитель русского языка и литературы;
Ульянову Екатерину Александровну, учителя английского языка;
Шалапутову Анастасию Викторовну, учитель русского языка и литературы;
Шишкину Наталью Владимировну, учитель русского языка и литературы;
Исмагилову Лилию Шамилевну, учителя географии;
Тарасову Елену Александровну, учителя русского языка и литературы;
Золотареву Зою Евгеньевну, учителя технологии;

4. Назначить дежурными вне аудиторий в день проведения итогового сочинения
(изложения):

Ширяеву Светлану Владимировну, учителя физической культуры;
Галандину Ольгу Юрьевну, учителя физической культуры;
КуцубейАнастасию Тониславовну,педагога-психолога;
Насардинову Екатерину Леонидовну, учителя технологии;
Рыжову Веру Владимировну, учителя музыки.

5. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-
технологическую помощь, Кулева Егора Валерьевича, учителя истории и
обществознания.
6. Снять с питания 03 декабря 2025 г. 5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, 7г, 8а, 8б,
8в, 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11а, 11б классы.
7. 03.12.2025 обучение в 5-10 классах проводить с применением дистанционных
технологий.
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Маслову
М.Б.

Директор С.П. Важенин


		2025-11-17T16:01:01+0500
	Важенин Сергей Петрович




